Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078756
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001068
ID: 981
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,711 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,610 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,465 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

LDE CALIRAR """

ING. JUAN CA

RLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170810.3

Fecha de emisién:10.08.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn|Zn| As| Bi | Caf Ce| zr [ La| CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001068 000 0,265 | 0,158 | 1,070 | 0,032 | 0,008 | 0,024 | 0,032 | 0,005 0,000 0,453 A A A A

Observacion:

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078757
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000975
ID: 989
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 480,027 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 624,026 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,455 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,524 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,357 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

C.A.

2. CC CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170810.4
Fecha de emisién:10.08.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico
ITEM[FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb Y W Pb B Sn|Zn| As| Bi|Ca|[Ce| zr| La| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccidn
01 000975 000 0,265 | 0,135 | 1,070 | 0,022 | 0,009 | 0,023 | 0,028 | 0,006 0,000 0,452 A A A A

Observacion: ACERIA CA

CONTRST D EEALIRAR
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



q ® elcd CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078775

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
—— B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEBIDG: 10019032
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES BE ENSAYD, TEWP AME 21.°G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706057
ID 740
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
24,07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,619 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017  RESISTENCIA 550,0 635,914 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,706 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,890 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,450 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N] — N
nstitutn Fouatonano de Normalzacion

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN&&%%%R Eﬁl:'EE%T@US’F%%QLESATERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Rimhe: COnTES _BEEipas
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATOR NF CALIDAD LAMNANDOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Cc405300

Pagina 1de 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ ieealt  rosalt raph o e Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306944 1 12 8,0 0,69 1,84 70 0,9% 482,7 700,37 1,45 16,3 ok
16306944 2 12 8,0 0,72 1,89 70 1,0% 486,3 703,39 1,45 15,0 ok
16306944 3 12 7,8 0,67 1,98 70 09% 483,6 696,38 1,44 15,3 ok
16306944 4 12 8,0 0,75 2,00 70 0,7% 494,0 696,97 1,41 15,8 ok
16306944 5 12 8,0 0,68 2,92 70 2,0% 497,8 715,18 1,44 15,4 ok
16306944 6 12 8,0 0,76 1,97 70 1,1% 509,2 711,49 1,40 14,1 ok
16306944 7 12 8,0 0,80 1,89 70 12% 501,3 706,4 1,41 14,5 ok
16306944 x 12 8,0 0,72 2:1 70 1,1% 493,55 704,3 1,43 15,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 2,9 70 2,0% 509 715 1,45 16,3
min 7,8 0,7 1,8 70 0,7% 483 696 1,40 14,1
cdelco 9/28/2016 1:21:36 PM
Aceria del Ecuador
i S SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:21:25 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306944
(3 Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.296 0.166 0.894 0.0175 0.0360 0.427 0.088 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.016 0.0026 0.044 < 0.0002 97.83 0.465
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estén autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306938 1 12 8,0 0,68 1,54 70 0,6% 464 686 1,48 14,6 ok
16306938 2 12 7,9 0,77 1,51 70 0,4% 462 687 1,49 15,0 ok
16306938 3 12 8,1 0,68 1,53 70 0,1% 473 693 1,47 14,7 ok
16306938 4 12 8,0 0,68 1,54 70 0,4% 471 685 1,45 14,1 ok
16306938 5 12 7,9 0,70 1,52 70 0,7% 460 683 1,49 15,0 ok
16306938 6 12 8,0 0,68 1,55 70 0,2% 481 688 1,43 14,9 ok
16306938 7 12 8,2 0,76 1,57 70 0,9% 465 691 1,49 16,0 ok
16306938 x 12 8,0 0,7 1,5 70,0 0,5% 467,9 687,5 1,5 14,9 ok
colada: 130ton max 8,2 0,8 1,6 70  0,9% 481 693 1,49 16,0
min 7,9 0,7 1,5 70 0,1% 460 683 1,43 14,1
d l 2/10/2017 1:29:06 PM
aaeicd CSPECTRO
LABTIRATORIO FLINBERORA-ALG %l
Method: Fe-10-F 2/10/2017 1:29:01 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306938
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % Y % o Yo %o %
min
= X= (7 0.270 0.184 0.878 0.0156 0.0343 0.403 0.068 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
%o % Yo % % |
min
< X>(7) 0.017 0.0022 0.0414 0.0004 §7.68 0.434
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068682

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A —— e PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007417
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701173
D 1897
r Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis I UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 487,132 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,861 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
06.0220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,375 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,843 mim NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,325 wm NTE INEN 2167
06.022017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuerita con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

NN
/] )

Firma:

VANESSAVALIADARES
----- EFE DE CA : oS
JEFE DE CALIDAI  LAMINADOS

CONTROLDE CAL



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068692

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
T — i, PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007417
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700936
D 297
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultade de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,801 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,994 MPa NTE INEN 2167
02022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,063 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,555 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
Orden de Produccion:corte a 12m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.
ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: e
VANE SA VALLADARES




Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070926

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008245
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088758
D 453
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min [ Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,571 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 596,906 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,268 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,361 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,727 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,285 mm NTE INEN 2167
06.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS %\l}:%\k{%ﬁ ﬁ@-@ABDE'Qﬁ?‘I‘EF%OTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita o@ Laboratorio. Nofé}té_ﬁ@ulorizadas reproducciones parciales del mismo,

5

Y AT

Firma: i EoNTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N*: F2000000083
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | Si | Mn | P [ s | CufCr | Ni | Mo | A |Co|Ti [Nb|V |W]/|Po| B |sn|2zn|as| B |cal|cel| z| ta| cE [ Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
o1 28088758 000 [0,297|0,192|1,076 (0,021 [ 0,017 | 0,007 [ 0,011 | 0,014 | 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,478

bt *-~-—-i~a£;,-3{..
sdelca 4y,
L SPECCIONADO
Observacion: L T e
Firma: -

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070951

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — A PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIRG: 1000274
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702868
ID 2026
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,08  mm2  NTEINEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,253 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 634,624 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio ta orizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Keeria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070954

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i S - PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 1h0aB274
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702914
ID 2075
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008  mm2  NTEINEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,010 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 620,057 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
31.032017 REL RESIST/FLUENGIA 1,25 , 1,322 NTE INEN 2167
31.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,320 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,627 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,720 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ gal - )

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

p N
/ j T
4o VANESSAVALLADARES - - -~ ------

JEFEDE CALIOAD EAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076573

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTOQ: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10008966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700744
ID 673
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuiMIico
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 Y ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 ) 0,458 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 444,506 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,640 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,750 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,187 mm NTE INEN 2167
02,02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,210 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
ST = °
P 3 RN
|ns.m,l~ Ecustoniane de Normalizaty ’"

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita’dél riahu@tEqio{No,q%érg %th__:orizadas reproducciones parciales del mismo.
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eICG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076582

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
SR e RSN 12.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008966
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703714
ID 190
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
05.06.:2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
05062017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 453,852 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 608,667 MPa NTE INEN 2167
05.06.20177  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,462 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |

N hY
N :ﬁ;\

instituto Ecuatorianc de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SQ 14001:2004 y cue Etfa\ 0 ,_?_ch R:Emdtda conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
1A T ECUFE
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADﬁ‘\XS ILZ-N-‘C'RL NTE‘—,SOL_B\ABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esenta del Laborato/‘n/ Ny?
r‘J

’

\
es’én autorizadas reproducciones parciales del mismo.

. CONTROL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

JeiEcuador

CERTIFICADO NRO: L1000078654
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010071
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSKYQ: TEMP AME

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704348
1D: 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15,08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445755 MPa NTE INEN 2167
16.06.2017 RESISTENCIA 550,0 638,665 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,433 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,708 mm NTE INEN 2167
15.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

"Cor

L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador

Certificado N* F2000000201

Fecha de emisi6n; 09.08.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

Cliente:

Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | 8l | Ma | P ’ Sflolco N M |a |colnmw]v WP | B |sn|zn|as |8 |calcel z La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccisn
01 26.05.2017 704348 018 [0,267]|0,129] 1,073 u,mr]o.uzs 0,000 0,459 A A A A
Observacion:

AWERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

7]
Firma: %

Jos\ffZEs ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD




